



QUADRE DE CARACTERÍSTIQUES ADMINISTRATIVES

CL01-2025, Subministraments de productes alimentaris pel Consorci Sant Gregori
(Categoria 5 - Congelats, peix i verdura)

CARACTERÍSTIQUES ADMINISTRATIVES

1. Objecte del contracte. Codi CPV. Termini de lliurament.

Objecte

El present contracte té per objecte el subministraments dels següents productes que corresponen al lot 5 de congelats (peix i verdura) del SDA de subministraments de productes alimentaris:

Peix sopa variat
Hamburguesa merluza- gamba 2 UN 1
Hamburguesa merluza- salmon 2 UN
Merluza porcions S/P 4X5
Peix San Pedro FTE 100- 200 6X1
Morralla (Peix sopa) 1X2
Tilapia FTE S/P 5-7 6X1
Gelats
Halibut Alaska FTE
Poton daus 1X5
Gamba pel 60-80 UN
Patata Olot (Sallent) 1X50
Patata Olot formatge/ceba CARAM
Mandonguilles bacallà 6X1
Mandonguilles merluza 6X1
Canelons SUP carn 1X50
Piquillo bacallà
Mandonguilles vedella
Mandonguilles mini all



Brocoli
Xampinyó laminat
Coliflor
Carbassa
Escarxofa trossos
Mongeta rodona partida
Brocoli
Pèsols fins
Setes variat
Espinacs porcions
Patata simplot
Croqueta xipirons tinta
Croqueta pollastre
Croqueta rostit
Croqueta espinacs

Codi CPV:

- 15800000- Productes alimentaris diversos

Durada del contracte específic: El present contracte específic tindrà una durada de d'1 any i s'iniciarà el 15/09/2025.

No es contempla la possibilitat d'aplicar prorrogues.

2. Import i pressupost base de la licitació

Justificació del preu: S'ha realitzat una consulta amb diferents empreses del sector valorant les possibilitats i atenent a anteriors contractes del Consorci.

El pressupost base de la licitació és de 77.763,85 € de base imposable i 7.776,38 € d'IVA, d'acord amb el següent detall dels preus unitaris aplicats a cada producte:



Productes	Quantitats estimades	Mides	Preu unitari	Preu total
Peix sopa variat	150	Kgs	4,64 €	696,30 €
Hamburguesa merluza-gamba 2 UN 1	3000	Unitats	1,70 €	5.087,70 €
Hamburguesa merluza-salmon 2 UN 1	1500	Unitats	2, 18 €	3.270,00 €
Merluza porcions S/P 4X5	1500	Kgs	7,51 €	11.265,00 €
Peix San Pedro FTE 100-200 6x1	600	Kgs	7,95 €	4.771,80 €
Morralla (peix sopa) 1X2	30	Kgs	5,68 €	170,41 €
Tilapia FTE S/P 5-7 6X1	400	Kgs	5,23 €	2.090,00
Gelats	80	caixes	18,24 €	1.459,20
Halibut Alaska FTE	600	Kgs	4,35 €	2.609,22
Poton daus FTE	500	Kgs	4,90 €	2.447,50
Gamba pel 60-80 UN	1400	Kgs	5,76 €	8.058,12
Patata Olot (Sallent) 1X50	10000	Unitats	0,70 €	7.040,00
Patata Olot formatge/ceba CARAM	150	Unitats	0,70 €	105,00
Mandonguilles bacallà 6X1	150	Kgs	2,60 €	390,00
Mandonguilles merluza 6x1	550	Kgs	5,16 €	2.838,39
Canelons SUP carn 1X50	7700	Unitats	0,55 €	4.216,52
Piquillo bacallà	340	Kgs	6,25 €	2.125,00
Mandonguilles vedella	300	Kgs	5,97 €	1.791,00
Mandonguilles mini all	50	Kgs	6,00 €	300,00
Brocoli	400	Kgs	1,21 €	482,60
Xampinyó laminat	560	Kgs	1,71 €	959,22
Coliflor	880	Kgs	1,03 €	906,40
Carbassa	2900	Kgs	0,68 €	1.972,00
Escarxofa trossos	50	Kgs	5,50 €	275,00
Mongeta rodona partida	2500	Kgs	1,18 €	2.950,00
Brocoli	100	Kgs	1,21 €	120,65
Pèssols fins	700	Kgs	1,30 €	910,00
Setes variat	410	Kgs	1,50 €	615,00



Espinacs porcions	1060	Kgs	1,30 €	1.378,00
Patata simplot	200	Kgs	1,84 €	368,00
Croqueta xipirons tinta	350	Kgs	8,00 €	2.798,32
Croqueta pollastre	100	Kgs	5,00 €	500,00
Croqueta rostit	250	Kgs	7,34 €	1.835,00
Croqueta espinacs	250	Kgs	3,85 €	962,50
Total				77.763,85 €

Cada valor s'ha calculat tenint en compte l'aplicació del 10% en concepte de despeses generals i un 6% de benefici industrial.

La suma de l'import total serà la que es tindrà en compte pel càlcul de la fórmula. El licitador queda subjecte als preus unitaris ofertats, els quals no podran ser superiors als indicats en aquest apartat.

En cas que existeixi una discrepància entre la suma dels preus unitaris i l'import indicat com a total, preval la suma dels preus unitaris.

Tenint en compte l'anterior taula el detall del PBL és el següent:

Durada inicial del contracte	PBL anual sense IVA	IVA del 10%	PBL anual amb IVA
1 any	77.763,85 €	7.776,38 €	85.540,23 €

3. Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte és de 28.625,24 € sense IVA, atenent al següent detall:

Concepte	Import en euros
PBL anual sense IVA	77.763,85 €
Possible prorroga	-
Modificacions (20%)	-
Total	77.763,85 €

4. Forma de pagament



Un cop presentada la factura mensual amb el detall dels productes subministrats durant el mes corresponent, es procedirà a la gestió del seu pagament, prèvia comprovació de la qualitat i la quantitat del subministrament objecte d'aquest contracte. Aquesta conformitat quedarà acreditada mitjançant la signatura de l'acta de recepció i conformitat.

5. Garantia definitiva

No procedeix la constitució de garantia definitiva per tractar-se d'un lliurament de consumible d'acord amb l'article 107.1 de la LCSP.

6. Criteris de valoració

Oferta econòmica: Fins a 60 punts

Es valorarà assignant la puntuació de 60 punts al licitador que presenti l'oferta més baixa i la resta d'ofertes obtindran la puntuació que resulti d'aplicar la fórmula següent, seguint la directriu 1/2020 d'aplicació de fórmules de valoració i puntuació de les proposicions econòmica i Tècnica de la Direcció General de Contractació Pública del Departament de la Vicepresidència i d'Economia i Hisenda de la Generalitat de Catalunya.

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - O_m}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

P_v = Puntuació de l'oferta a Valorar
 P = Punts criteri econòmic
 O_m = Oferta Millor
 O_v = Oferta a Valorar
 IL = Import de Licitació
 VP = Valor de ponderació

L'oferta presentada no podrà sobrepassar el preu màxim IVA exclòs. En cas contrari, l'oferta s'exclourà de la present licitació. El valor de ponderació serà 1,60.

L'oferta econòmica que s'utilitzarà per aplicar la formula anterior, serà la suma de tots els preus unitaris.

Millora en el termini d'entrega: Fins a 40 punts

D'acord amb allò establert al Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) del SDA, el termini màxim obligatori per a l'entrega dels productes és de dos (2) dies naturals a comptar des de la recepció de la comanda.

Aquest criteri valorarà les propostes que millorin aquest termini d'entrega amb el següent detall:



- Es valorarà amb 40 punts l'oferta que estableixi un termini d'entrega màxim d'un (1) dia natural (24 hores) des de la recepció de la comanda.

No s'atorgaran punts per a terminis d'entrega iguals o superiors als dos dies naturals establerts com a obligació mínima al PPT.

Característiques tècniques

1. Unitats estimades

S'estableixen a continuació les unitats estimades per a cada producte, juntament amb les corresponents mides:

Productes	Quantitats estimades	Mides	Preu unitari	Preu total
Peix sopa variat	150	Kgs	4,64 €	696,30 €
Hamburguesa merluza-gamba 2 UN 1	3000	Unitats	1,70 €	5.087,70 €
Hamburguesa merluza-salmon 2 UN 1	1500	Unitats	2, 18 €	3.270,00 €
Merluza porcions S/P 4X5	1500	Kgs	7,51 €	11.265,00 €
Peix San Pedro FTE 100-200 6x1	600	Kgs	7,95 €	4.771,80 €
Morralla (peix sopa) 1X2	30	Kgs	5,68 €	170,41 €
Tilapia FTE S/P 5-7 6X1	400	Kgs	5.23 €	2.090,00
Gelats	80	caixes	18,24 €	1.459,20
Halibut Alaska FTE	600	Kgs	4,35 €	2.609,22
Poton daus FTE	500	Kgs	4,90 €	2.447,50
Gamba pel 60-80 UN	1400	Kgs	5,76 €	8.058,12
Patata Olot (Sallent) 1X50	10000	Unitats	0,70 €	7.040,00
Patata Olot formatge/ceba CARAM	150	Unitats	0,70 €	105,00
Mandonguilles bacallà 6X1	150	Kgs	2,60 €	390,00
Mandonguilles merluza 6x1	550	Kgs	5,16 €	2.838,39
Canelons SUP carn 1X50	7700	Unitats	0,55 €	4.216,52
Piquillo bacallà	340	Kgs	6,25 €	2.125,00



Mandonguilles vedella	300	Kgs	5,97 €	1.791,00
Mandonguilles mini all	50	Kgs	6,00 €	300,00
Brocoli	400	Kgs	1,21 €	482,60
Xampinyó laminat	560	Kgs	1,71 €	959,22
Coliflor	880	Kgs	1,03 €	906,40
Carbassa	2900	Kgs	0,68 €	1.972,00
Escarxofa trossos	50	Kgs	5,50 €	275,00
Mongeta rodona partida	2500	Kgs	1,18 €	2.950,00
Brocoli	100	Kgs	1,21 €	120,65
Pèsols fins	700	Kgs	1,30 €	910,00
Setes variat	410	Kgs	1,50 €	615,00
Espinacs porcions	1060	Kgs	1,30 €	1.378,00
Patata simplot	200	Kgs	1,84 €	368,00
Croqueta xipirons tinta	350	Kgs	8,00 €	2.798,32
Croqueta pollastre	100	Kgs	5,00 €	500,00
Croqueta rostit	250	Kgs	7,34 €	1.835,00
Croqueta espinacs	250	Kgs	3,85 €	962,50
Total				77.763,85 €

El detall de les quantitats indicades en aquest apartat correspon a les necessitats anuals totals. Les comandes dels diferents productes es realitzaran de manera progressiva, i el termini màxim per a la seva entrega serà de dos dies naturals, llevat que s'ofereixi una millora en aquest aspecte.

2. Termini d'entrega

D'acord amb el que s'estableix en el Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) del SDA, el termini màxim d'entrega per als productes de la categoria 5 és de dos (2) dies naturals a comptar des de la data de recepció de la comanda, sense perjudici que aquest termini pugui ser objecte de millora.



Aleix Devant Micaló
Responsable del contracte.